
  ŠKOLÁČEK 
 

          časopis č.2 – 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADVENTNÍ 
SETKÁNÍ 

ROZHOVOR 

AKTUALITY 

ZÁBAVA 

ZEPTALI JSME 
SE… 

PRÁCE ŽÁKŮ 



 

 

                                   

                               KDY?    KDE?   CO?     

               Dne 2.12.2014 se v areálu naší školy konalo Adventní setkání. Každá                

  třída se podílela na tvorbě výrobků, které si také prodávala svým blízkým.  

 Letošní setkání nebylo omezeno prostorem, a tak jsme si ho užívali naplno. 

Zazpívat přišel náš pěvecký sbor, rodiče nás navštívili v hojném počtu, nechybělo ani 

občerstvení. Celé Adventní setkání bylo jako tradičně ukončeno ohňostrojem. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

             7.10.2014 nás navštívila divadelní skupina Pernštejni. Herci 

z této divadelní skupiny nám připomněli panovníky a život z období 

Přemyslovců. 

 

 

 

 

 

 

http://www.pernstejni.cz/


15.11.2014   BABIČKA  

- divadelní představení v Praze  

Na divadelní představení jsme se všichni moc těšili. 

Počasí nám sice moc nepřálo, ale pohled na nastrojená 

děvčata nám všem připomnělo, že nás čeká velký 

kulturní zážitek. Celé divadelní představení bylo pro 

nás všechny nezapomenutelným zážitkem.  

 

            7.10.2014 Coca-Cola Cup 2015 

                 1. místo v 1. kole turnaje. 

 

 16.10. 2014  KURZ 1. POMOCI – zajistili studenti SZŠ 

Příbram. Na jednotlivých stanovištích se žáci sedmých 

a osmých ročníků seznámili s jednotlivými způsoby záchrany 

lidského života. 

 

Florbal  - okresní kola hráčů druhého stupně  

           Letošní turnaje našich hráčů druhého stupně dopadly 

velmi dobře. Starší chlapci i dívky obsadili druhá místa. Druhé 

místo vybojovala i mladší děvčata a čtvrté místo mladší chlapci.  

Gratulujeme!!!!! 

  

Okresní kola 8. a 9. ročníků v košíkové 

      Děvčata odjela do Příbrami 27.10. a chlapci 3.12. Děvčata bojovala 

ze všech sil, ale bohužel nepostoupila. Chlapci byli větší bojovníci a svým 

třetím místem nám všem udělali velkou radost. 
 

 

 Futsal - krajské kolo školní ligy - Králův Dvůr – celkové hodnocení 

1. místo - ZŠ Příbram - Březové Hory (Prokopská 337) - 3-0-0, skóre 24:3, 9 bodů 

2. místo - 2. ZŠ Dobříš (Školní 1035) - 2-0-1, skóre 6:10, 6 bodů.  

3. místo - ZŠ a MŠ Králův Dvůr (Jungmannova 292) - 1-0-2, skóre 3:7, 3 body 

4. místo - ZŠ Beroun (Wagnerovo náměstí 458) - 0-0-3, skóre 2:15, 0 bodů.                    



   

Rozhovor s panem Oldřichem Průšou 

 

Jaké je Vaše původní povolání? 

„Celý život jsem pracoval u policie.“ 

Co Vás přivedlo k této práci? 

„Historie. “ 

Jakým způsobem sbíráte věci do tohoto muzea? 

„Když někdo něco přinese, ale teď dávalo hodně lidí věci do antikvariátu, protože za to chtějí 

peníze. My žádné peníze nemáme, takže bychom neměli čím zaplatit. Ale když nám někdo 

něco daruje, tak to zapíšeme do sbírky, poděkujeme a to je vše, co můžeme udělat.“ 

Jak dlouho se věnujete této práci? 

„Tady 20 let a 20 let už vlastně píši kroniku.“ 

Máte tady nějaký muzejní skvost, na který jste 

pyšný? 

„Většinou jsou tady takové všeobecné věci, že bych tady měl 

něco mimořádného, to nemám. Byly tady předměty 

z bronzu, ty byly nalezeny směrem na Nečín. Jednou mi 

předhradní přinesl nález kousku bronzového srpu, našel ho 

na poli, u nového kravína (směrem na Rosovice) – jak se říká 

o osídlení Dobříše, tak podle tohohle nálezu tu bylo osídlení 

už v době bronzové. Byly tady už i nálezy z pravěku u jezírek 

– pěstní klíny a takové věci. Jsou tady i různé ulity různých 

živočichů. Máme tu i kus zkamenělé páteře. “ 

Máte i nějaké další koníčky? 

„Toho je tolik, ale moje hlavní činnost je kronika. To by mi 

mělo zabrat aspoň dvacet hodin týdně. K té kronice dělám 

ještě centrální spisy města, to jsou aktuální spisy města, 

stavební úřad atd. ty tam mají všechny svoje spisy (jsou tam např. čísla všech domů apod.). 

Je to i z obcí, které jsou v oblasti Dobříše. “ 

        (redakční tým) 

 

 



 

 

Podzimní  les 

 Nedaleko prachu plného města stojí hustý les. Jdu cestičkou klikatou jako rozechvělé 

struny kytary, všude plno barev a vůní. Podél cesty rostou houby, chladný vánek šelestí mezi 

poloprázdnými větvemi stromů a já našlapuji na spadlé listí plné žluté, oranžové a červené 

barvy. Uprostřed lesa stojí mohutný dub obklíčený hřiby, spadlým listím a různými 

rostlinami. Je tak starý, že si to ani má babička nepamatuje. Zde je dokonalé místo 

k odpočinku. Lehám si do chladné zelenožluté trávy a pozoruji faunu a flóru podzimního 

lesa. Všude je klid, až na ranní zpívání sýkorek a bzučení včel přelétajících z květu na květ. 

Slunce mi svítí do očí jako veliká žárovka. Odkloním hlavu na mraveniště plné tvrdě 

pracujících mravenců. Asi si skladují zásoby, protože je za chvíli zima. Všechny ty 

uklidňující tóny lesa mě přivádějí ke spánku. Když se probudím, je slunce na druhé straně 

dubu. Je pozdě. Slunce, teď oranžové jako pomeranč, zapadá.  

 Jdu domů, zpátky po cestě do zaprášeného města, plného hluku kolem jedoucích aut a 

na sebe řvoucích lidí. Je to můj domov, ale někdy se doma cítím v lese, ne ve městě. 

/Jiří Přecechtěl/     

 

Motýlci – práce žáků 7.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.2zsdobris.cz                                       (Jednotlivé příspěvky neprocházejí korekturou textu.) 

https://www.email.cz/download/i/xwyKhfVnm6qtGgjC58RyK1a0eacNprsD_Sd2qpznWwWHytVSLutS5Ib1yP-SgdSLrw3gF5k/IMG_20141204_075752.jpg
https://www.email.cz/download/i/iNPoU7ovk5Zzeg_iwvCA9aDma5EOcQzvvthQDiq7FsXB4EVvUDkgqhBH2skc0-ZVGV_y4Qc/IMG_20141204_075845.jpg
http://www.2zsdobris.cz/


 

 

 

 

 

Já se těším moc. Určitě auto na ovládání. (Dominik) 

Jo, těším. Přeju si barbínu mořskou pannu. (Sofie) 

Ano. Napsal jsem si o autodráhu. (Jiří) 

Těším. Už aby byly. Chtěl bych hokejku na florbal. ( Šimon) 

Jo, těším, protože přijede babička s dědečkem a pod 

stromečkem bude hodně dárečků. Chtěla bych puzzle 3D. 

Dědeček mi slíbil, že mi pomůže stavět. ( Lucinka) 

Já bych chtěl nové kolo, ale maminka říkala, že mám také narozeniny. Tak nevím. 

(David)  

Já se těším. Chtěla bych knížku o medvědech a také velkou sadu pastelek. (Klára) 

 Jasně. Těším. Pojedeme na hory a Ježíšek přijde dvakrát. Jednou doma a 

potom na horách. Tam toho moc nedostanu, ale to nevadí. Chtěl bych skateboard, 

chrániče a helmu. (Ondra)   

Chtěl bych lyže. Na vánoční svátky? Těším se. (David) 

Určitě se těším. Chtěla bych oblečení, knížky a nový batoh. (Jana) 

 

    A  CO  NÁŠ   REDAKČNÍ   TÝM ??????? 

 Sandra  – věci na koně (přilbu, rajtky, boty) 

 Lucie   – oblečení, hodinky, věci na koně, parfém, MP4, kryt na mobil 

 Tereza  – věci na koně (přilbu, vestu, rajtky) 

 Klára  – oblečení, hodinky, věci na koně, kryt na mobil, kosmetiku 

  Bára  – věci na koně (přilbu, rajtky, boty) 

 Simona  – nechám se překvapit 

 

Zajímalo nás, jak se někteří naši spolužáci těší na vánoční 

svátky a co si myslí, že jim pod stromečkem Ježíšek nadělí… 

 



 

 

 

 

ZÁBAVA 


